
Tisknuto: 24.05.2024  21:42

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2022/2023
Letní praxe III
ARK/LEP3K  / 2

Pracoviště / Zkratka ARK / LEP3K
Název Letní praxe III

Akademický rok 2022/2023

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 20 [DNU/SEM]

Obs/max
Letní semestr 4 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je, aby si studenti ověřili v reálných podmínkách a zejména na dílech in situ své schopnosti pracovat v terénu v
reálných podmínkách.

Požadavky na studenta

Zkouška probíhá na základě vyhodnocení výsledků zadaných praktických prací.

Obsah

Studenti si ověří své schopnosti řešit praktické problémy při realizaci konkrétních restaurátorských prací. Studenti pracují
samostatně dle individuálních zadání.
Provádějí dílčí úkony vybrané z komplexu restaurátorských prací.

Výuka akcentuje následující pracovní bloky:

1. Průzkum a dokumentace děl in-situ, vyhodnocení
2. Tvorba koncepce restaurátorského zásahu
3. Petrifikace
4. Plastické a barevné retuše
5. Získávání podkladů pro tvorbu dokumentace

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  21:42



Strana: 2 / 2

Student pozná okolnosti a problémy práce v terénu.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Jakub Ďoubal, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. Jakub Ďoubal, Ph.D. (100%), MgA. Petr Rejman (100%)•  Cvičící:

Literatura

Dle potřeby k zadanému úkolu, zejména z přírodovědné a umělecko-historické oblasti..•  Doporučená:
Dle potřeby k zadanému úkolu, zejména z přírodovědné a umělecko-historické oblasti..•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
001

A 3 LS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
001

A 3 LS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
001

A 3 LS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
001

A 3 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  21:42


